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Efteråret er her - ferien 

står for døren 
Men inden vi for alvor kan gå på ferie, kan vi se tilbage 

på en begivenhedsrig uge. Ikke alt sammen til det go-

de, men heller ikke alt er skidt.  

I mandags vedtog byrådet budgettet for 2024-2027. 

Det er på mange måder utilfredsstillende, at vi hvert år 

skal finde massive besparelser, for at økonomien kan 

hænge sammen. Det kan vi ikke blive ved med. Sådan 

er det desværre i mange kommuner, men ikke alle. Vi 

vil holde politikere og administration op på at det ikke 

skulle være nødvendigt i nær samme udstrækning i 

fremtiden.  

I den forgangne uge kom regeringen med et nyt folke-

skoleudspil. Et udspil der indeholder en række rigtig 

gode initiativer. Tillad os at være lidt skeptiske også, 

for erfaringerne viser, at når der lempes på noget, så 

skal det som regel erstattes af noget andet. Vi kan 

nævne elevplanerne, der blev til meddelelsesbogen og 

de nationale test, der blev til de nationale overgangs-

test - uden at vi ved, hvor det ender. Der er mange ele-

menter i udspillet, som vi er nødt til at vide noget mere 

om, og ikke mindst er det vigtigt, at finansieringen er 

på plads. Et lavere timetal for eleverne er ikke lig med 

at der frigives ressourcer. Det bliver spændende at føl-

ge med i, hvordan forhandlingerne med forligsparterne 

udvikler sig.  

Nu står ferien for døren - for de fleste - og inden vi går 

helt fra, kan vi lige sende en venlig og varm tanke til 

dem, der holder gryden i kog i mellemtiden.  

Nyd ferien og pas godt på jer selv og hinanden. 

” Gyldne farver og sensommerbrise 

Fylder hjertet med vemodig musik 

Går og nynner en sensommervise 

Fjernt fra byens larmende trafik ” 
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Lønstigning pr. 1. oktober 
Din løn stiger pr. 1. oktober 2023 med 1,25%. Du vil fra midten 

af oktober kunne se mere på foreningens hjemmeside. Denne 

lønstigning er den sidste, inden der skal forhandles overens-

komst i marts 2024.  De fleste vil kunne se deres lønstigninger 

på den kommende lønseddel. Enkelte - eks. tjenestemandsan-

satte - burde kunne se den på den seneste lønseddel. 

Løntjek 2023 -  

er du OK? 
Kredsen tilbyder hvert år et løntjek,  hvor vi 

ser efter, om der udbetales korrekt løn. 

Dette er naturligvis en service til vores med-

lemmer, men også til skolerne. Der kan 

nemlig være tale om rigtig mange penge, 

hvis der eks. ikke er indberettet korrekt en-

ciennitet eller undervisningstimetal over 

750 timer.  Kontakt din TR, der vil kunne 

fortælle dig, om vedkommende selv udfører 

løntjek, eller om kredsen kommer forbi . 

Find os på  

Facebook 

Besøg kredsens face-

bookside og følg kred-

sen. Her lægger vi artik-

ler fra Folkeskolen,, re-

levant skoleinfo og an-

dre ting som kan have 

relevans for skolelivet 

og det fagpolitiske ar-

bejde.  
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Uddannelsesparathedsvurderingen  

Glæden var sikkert stor hos mange over, at uddannel-

sesparathedsvurderingen afskaffes pr. skoleåret 

2024/25. Væk er endeløse registreringer i skemaer, mø-

der med samarbejdspartnere, forældre og elever samt 

hele problematikken omkring den stigmatisering, som 

de fleste elever oplevede ved at blive erklæret ikke-

parat til uddannelse. Glæden kunne mærkes hos ud-

skolingslærere og uddannelsesvejledere, som samar-

bejder om opgaven. 

I stedet for den sædvanlige UPV vil det i skoleåret 

24/25 være de gældende karakterkrav, der videreføres 

som en del af adgangsforudsætningerne på ungdoms-

uddannelserne, der skal afgøre, hvorvidt man bliver op-

taget eller ej.  

Der stilles også krav om lokalt tilrettelagt vejlednings-

indsatser, som skal give eleverne forudsætninger for at 

vælge og gennemføre en ungdomsuddannelse efter 9. 

og 10. klasse, hvilket indebærer en eller anden form for 

mødeaktivitet skole og uddannelsesvejledere i mellem.   

I dette skoleår 23/24 betyder det i praksis, at alle de 

nuværende og fortsat gældende krav til UPV gennemfø-

res, som vi kender dem og først fra næste skoleår træ-

der de nye krav i kraft. 

 

Elever, som går i 9. og 10. klasse i skoleåret 2023/24, 

skal derfor uddannelsesparathedsvurderes i hele skole-

året 2023/2024 efter gældende regler, og de skal arbej-

de med deres studievalgsportfolio. Der er for nuværen-

de ikke anført, om portfolioen skal medsendes ansøg-

ningen i optagelse.dk, derfor fortsættes den, indtil vi 

ved andet. 

 

Elever, der er startet i 8. klasse i august 2023, skal ud-

dannelsesparathedsvurderes i 8. klasse i skoleåret 

2023/24. Der er fortsat krav om skriftlig besked til 

hjemmet af 1. UPV (1/12-23). Det er frivilligt, om man 

ønsker at arbejde med studievalgsportfolioen, da den 

ikke længere vil være et krav i forhold til ansøgningen i 

optagelse.dk. 

Skærpede krav til den sammenhængende plan 

Afskaffelse af UPV’en får betydning for arbejdet med 

den fælleskommunale sammenhængende plan for vej-

ledningsindsatserne på kommunens skoler. 

Den politiske aftale fra 2020 om Den sammenhængen-

de plan for vejledning, som skal sikre bedre sammen-

hæng mellem vejlednings- og undervisningsaktiviteter-

ne i grundskolen bliver i et lovudkast udvidet fra at om-

fatte 8. – 9. klasse til nu 7. – 10. klasse. Forventningen 

her er, at vejledningsaktiviteterne i udskolingen inte-

greres med den øvrige undervisning i folkeskolens fag 

og emner.  

Desuden indskærper lovudkastet, at kravet om lokalt 

tilrettelagte klargørende aktiviteter skal fremgå tydeligt 

i den sammenhængende plan, dvs. f.eks. hvornår iden-

tificeres de elever, som har brug for en indsats. 

Det er kommunalbestyrelsens ansvar, at den sammen-

hængende plan udarbejdes, men det er skolerne, der 

gennem vejledere, skolelederne og lærerne skal få pla-

nen til at leve. 
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Konsekvenser af budgettet 

Mandag d, 9. oktober blev det kommunale budget for 

2024-2027 vedtaget. Ike af et enigt byråd, men med 

stemmerne 20-11. Det har nogle konsekvenser for vo-

res område. Og selvom vi er meget utilfredse med nog-

le ting, så kan vi konstatere, at en del af de besparelser, 

der først var lagt op til, ikke bliver gennemført. Vi kan i 

budgetforliget finde konkrete formuleringer, som vi har 

brugt i vores høringssvar og henvendelser til politiker-

ne. Så måske der lyttes… 

Men der gennemføres alligevel nogle bespareler. Ne-

denfor kan du læse om Xclass. Herudover konstaterer vi 

at der ønskes mindre opmærksomhed på fraværsind-

satsen og den kriminalpræventive enhed, hvor der 

hvert sted nedlægges en stilling. Det mener vi naturlig-

vis ikke er til gavn for nogen.  

Herudover nedlægges to specialskoler– Klostermarken 

og Slagelse Heldagsskole. De skal genopstå som en ny, 

fælles skole med én ledelse. Der er lagt en plan for pro-

cessen, men vi presser på fra kredsens side for at få en 

afklaring af ansættelses– og ledelsesforhold. Det er na-

turligvis noget, der fylder for medarbejderne. 

  

Xclass’ fremtid på budgettet  

Mandag d. 9. oktober har kommunalbestyrelsen 2. be-

handlet det fremlagte sparekatalog, hvori bl.a. kommu-

nens 10. klassetilbud, Xclass, gennem 23 år var indstil-

let til udlicitering. 

Argumenterne for det handler om en antagelse om fle-

re elever, der vil vælge erhvervsuddannelserne, en an-

tagelse om, at der kan spares 2,7 millioner ved en udli-

citering og en antagelse om opkvalificeret undervis-

ning. 

Forud for kommunalbestyrelsens møde var en lang 

række elever, lærere, og andre støtter mødt op foran 

rådhuset for at markere deres utilfredshed med, at 

man ønsker at nedlægge et kommunalt velfungerende 

10. klasses tilbud. Blandt de fremmødte tog et par af 

de nuværende elever ordet, og i ugerne op til mødet 

har flere tidligere elever på Facebook udtalt deres sorg 

og frustration over, at det tilbud, som de har profiteret 

af, ikke længere skal være. De unge er velformulerede 

og tydelige i deres budskaber til kommunalbestyrelsen, 

og som skolevæsen bør vi være stolte af at have bidra-

get til en generation af unge, der tør stille op og kæm-

pe for noget, som de tror på. At de tror på, at de kan 

bidrage til debatten med argumenter, som man bør 

lytte til. At de gerne kæmper for kommende årgange af 

10. klasser. At de tror på evnen til at gøre en forskel.  

Desværre var indsatsen ikke nok til at ændre på det 

politiske flertals beslutning om at ville udlicitere 10. 

klasse til en anden aktør, og derfor vedtog kommunal-

bestyrelsen at stemme for udlicitering og sende 10. 

klasse i udbud. Sidst i januar vedtages, hvilken aktør 

som vinder licitationen og dermed også den fremtid 

som kommende elever i 10. klasse og Xclass’ lærere ser 

frem imod. 
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FH Vestsjælland 
 

Indbyder alle vore medlemmer, børn, børnebørn og gæster til 
 

Juletræsfest 

 

Søndag d. 3. december 2022 kl. 14:00 – 17:00 

På Selandia, Bredahlsgade 1, 4200 Slagelse 

 

Julemanden kigger forbi og underholder børnene og han har medbragt sit nisseband,  
der spiller op til julebal ☺ 

 

Kom og vær med – nyd et par hyggelige timer.  
Vi byder på kaffe/the, æbleskiver, samt sodavand, is og godteposer til børnene. 

Der vil være mulighed for at købe gløgg, vand og øl. Der også er kinesisk lotteri med fine præmier 

 

Tilmelding samt køb af billetter skal ske på 054@dlf.org  inden d. 17. november 2023. 

 

Voksenbillet:  100,- kr. 

Børnebillet:  GRATIS 

På gensyn 



MedlemsNyt 
Fra Slagelse Lærerkreds - kreds 54 
Oktober 2023 

Vellykket tur med Slagelse 

Lærerkreds’ pensionister! 
Sidst i august havde pensionistfraktionen planlagt en 4-dages 

tur Kattegat rundt og det blev en dejlig oplevelse: vejret var 

med os, indkvartering og måltider var perfekte, og program-

met var alsidigt. Desuden var stemningen i bussen meget 

lystig med sang fra Højskolesangbogen mv. 

Vi kørte til Helsingør og sejlede til Helsingborg, hvorefter vi 

skulle til Sofiero, som var dronning Ingrids barndoms som-

merresidens. Det er en meget flot slotshave, som ved vores 

besøg især imponerede med de mange flotte Dahliaer.  

Så var det frokosttid og den fik vi på Laxbutikens restaurant, 

hvor vi fik en utrolig lækker laksemenu. 

Herefter gik turen til Fjärås Bräcka, som er en ås, skabt af 

indlandsisen for over 13.000 år siden. Her var mulighed for 

en kort eller længere gåtur, som benene nu var til! Efter den-

ne oplevelse kørte vi til Åby, hvor vi skulle indkvarteres for 2 

nætter. 

Næste morgen kørte vi til Marstrand, som er en rigtig skær-

gårdsby fordelt på 2 skærgårdsøer, der er forbundet med en 

færge.  

Vi tog færgen over for at besøge Carlstens fæstning og tage 

en vandring på en klippesti, -visse steder lidt af en udfor-

dring!  

Her på øen fandt vi hver især 

et frokoststed, inden vi tog 

færgen tilbage til bussen og 

kørte til Trollhättan. 

Her så vi de imponerende 

sluseanlæg, både de nye og 

de gamle. Der var dog ingen 

skibstrafik, mens vi var der, 

men spændende alligevel.  

-Og så var der tid til at få 

pandekager på Slusscafeet! 

Så er det blevet den 3. dag og vi skal tidligt afsted for at kom-

me med færgen fra Göteborg til Frederikshavn. Her får vi en 

dejlig morgenbuffet og kan samtidig nyde den flotte tur ud 

igennem skærgården.  

Efter ankomsten til Frederikshavn kører vi straks til Aalborg 

og får nogle gode timer der med gående byrundtur og fro-

kost på egen hånd. 

Herefter går det sydpå til den idylliske Rold Storkro, hvor vi 

får en festmiddag, da det er den sidste aften på turen. 

Her på fjerdedagen starter vi med en tur ud i Rebild Bakker 

og går en lille tur i det smukke område, hvor lyngen er be-

gyndt at blomstre. 

Turen går videre til Mariager, hvor vi går om bord på 

”hjuldamperen” Svanen, hvor en herlig skipper underholder 

os med mere eller mindre sandfærdige historier! Vi nyder en 

dejlig sejltur til Hobro, hvor vi bussen venter os.  

Vi kører til Hvidsten Kro, som jo er kendt fra Hvidstengrup-

pen og desuden er en af Danmarks ældste kroer. Her får vi 

en rigtig ”krofrokost” med sild og lune retter. 

Dette var sidste punkt på denne skønne tur Kattegat rundt, 

hvor ikke mindst samværet gjorde det til en festlig og ople-

velsesrig tur for os lærerpensionister! 

Mvh Bodil Voldby, pensioneret lærer fra Baggesenskolen/

Byskolen, Korsør 


